Angelo Ottolini.

HERMAPHRODITI

LIBELLUS PRIMUS

I

AD COSMUM FLORENTINUM

EX ILLUSTRIS PROGENIE MEDICORUM VIRUM CLARISSIMUM, QUOD
SPRETO VULGO LIBELLUM ÆQUO ANIMO LEGAT, QUAMVIS LA-
SCIVUM, ET SECUM UNA PRISCOS VIROS IMITETUR.

Si vacat a patrii cura studioque senatus,
 Quidquid id est, placido lumine, Cosme, legas.
Elicit hoc cuivis tristi rigidoque cachinnos,
 Cuique vel Hippolyto concitat inguen opus.
Hac quoque parte sequor doctos veteresque Poetas,
 Quos etiam lusus composuisse liquet,
Quos et perspicuum est vitam vixisse pudicam,
 Si fuit obsceni plena tabella joci.
Id latet ignarum vulgus, cui nulla priores
 Visere, suo ventri dedita cura fuit,
Cujus et hos lusus nostros inscitia carpet.
 Oh ita sit! Doctis irreprehensus ero.
Tu lege, tuque rudem nihili fac, Cosme, popellum,
 Tu mecum æternos ipse sequare viros.

L'ERMAFRODITO

LIBRO PRIMO

I

A COSIMO FIORENTINO

EMINENTE UOMO DELL'ILLUSTRE FAMIGLIA DE' MEDICI, PERCHÈ,
AMANTE DELLA LINGUA DOTTA, LEGGA SERENAMENTE QUESTO LI-
BRO, CHE, SEBEN LASCIVO, IMITA ANCHE GLI ESEMPI DE'
PRISCI AVI

O Cosimo, se sei libero delle cure della patria e delle brighe del senato, leggi con tranquillità questo libretto, comunque esso sia. Esso risveglierà il riso in chiunque, anche al più afflitto e più rigido e anche ad Ippolito solleticherà i sensi. In questo io seguo i dotti e vecchi poeti che si compiacquero di scrivere scherzi e pur facendo una vita morigerata riempirono le loro carte di lubriche parole. Ciò non sa l'indotto volgo che non si cura di conoscere gli antichi, dedito solo al ventre e per la sua inscienza riprenderà i miei detti. Oh! sia pure. Non sarò ripreso dai dotti. Tu leggi, o Cosimo; non far conto dell'ignorante volgo e con me segui l'esempio dei poeti immortali.

II

AD SEMETIPSUM LOQUITUR ET RESPONDET

Cosmus habet dios et lectitat usque Poetas:
 Quid studium turbas, rauce poeta, suum?
 — Cosmus habet lautas epulas: quid oluscula cœnat?
 Una quidem ratio est et studii et stomachi.

III

AD COSMUM, VIRUM CLARISSIMUM, DE LIBRI TITULO

Si titulum nostri legisti, Cosme, libelli,
 Marginibus primis Hermaphroditus erat.
 Cunnus et est nostro simul est et mentula libro;
 Conveniens igitur quam bene nomen habet.
 At si Pedicem vocites, quod pedice cantet,
 Non inconueniens nomen habebit adhuc.
 Quod si non placeat nomen, nec et hoc, nec et illud,
 Dummodo non castum, pone quod ipse velis.

IV

AD MATRONAS ET VIRGINES CASTAS

Quæque ades, exhortor, procul hinc, Matrona, recede:
 Quæque ades, hinc pariter, virgo pudica, fuge.
 Exuor, en bracis jam prosilit inguen apertis,
 Et mea permulto Musa sepulta mero est.
 Stet, legat et laudet versus Nichina procaces,
 Adsuetæ et nudos Ursa videre viros.